CADERNO 4  5TERÇA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2014

setor, prevalecendo em qualquer caso a regra constante do ITEM
IV desta Portaria.
XII – A Comissão dedicará tempo integral aos seus trabalhos,
fi cando seus integrantes, inclusive o secretário “ad hoc”,
dispensados do ponto e de suas atividades habituais, nos
seus respectivos locais de lotação, de acordo com o disposto
no art. 208, § 1.° da LEI ESTADUAL N.° 5.810/1994, toda vez
que estiverem desenvolvendo as atribuições inerentes a essa
atividade.
XIII – O mandato da Comissão aqui instituída será no máximo de
02 (dois) anos, a contar da data de publicação desta PORTARIA
no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO, vedada a recondução de sua
totalidade no período subseqüente.
XIV – Esta Portaria terá vigência retroativa a 19 de abril de 2014,
revogando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO
DO 3º CADASTRAMENTO DOCENTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691406

Governo do Estado do Pará
Sistema Único de Saúde
Secretaria Especial de Estado de Proteção e Desenvolvimento
Social
Secretaria de Estado de Saúde Pública
Escola Técnica do SUS do Pará “Dr. Manuel Ayres”
Edital de Homologação de Resultado
A Escola Técnica do SUS do Pará “Dr. Manuel Ayres” - ETSUS/PA,
com base nos Termos do Edital Nº 017/2013, publicado no Diário
Ofi cial do Estado Nº 32.474, de 05 de setembro de 2014, torna
público o Resultado do 3º Cadastramento Complementar de
Docentes Colaboradores da ETSUS/PA, específi co para a Região
de Saúde do Xingu.
Belém, 26 de maio de 2014.
Raimundo Nonato Bitencourt de Sena
Diretor da ETSUS/PA.
Anexo
Quadro de Docentes Colaboradores da ETSUS/PA

NOME NÚMERO DE
INSCRIÇÃO CATEGORIA

Helayne Cristina Lima De Paiva ET- 001ALT Licenciada em Ciências
Biológicas

Osvaldo Corrêa Damasceno ET- 002ALT Enfermeiro
Aline Rego Fernandes ET- 003 ALT Enfermeira
Arlene Menezes Portela Silveira ET- 004 ALT Enfermeira
Jussara Aparecida De Souza ET- 005ALT Enfermeira
Márcia Cristina De Jesus Costa ET- 006ALT Enfermeira
Sergiana Morais De Oliveira ET- 007ALT Enfermeira
Sheila Martins De Souza Pedroni ET- 008ALT Enfermeira
Heidy Nayara Da Costa Sales ET- 009ALT Enfermeira
Marleide de Souza Jorge ET- 010ALT Enfermeira
Wilnária Rodrigues Feitosa ET- 011ALT Farmacêutica

Ivanilde Moreira Dias ET- 012ALT Licenciada em Ciências
Naturais

Mário Sérgio Nunes Silveira ET- 013ALT Licenciado em Educação
Física

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691446

Governo do Estado do Pará
Sistema Único de Saúde
Secretaria Especial de Estado de Proteção e Desenvolvimento
Social
Secretaria de Estado de Saúde Pública
Escola Técnica do SUS do Pará “Dr. Manuel Ayres”
Edital de Homologação de Resultado
A Escola Técnica do SUS do Pará “Dr. Manuel Ayres” - ETSUS/
PA, com base nos Termos do Edital Nº 002/2014, publicado
no Diário Ofi cial do Estado Nº 32.630, de 28 de abril de 2014,
torna público o Resultado do 4º Cadastramento Complementar
de Docentes Colaboradores da ETSUS/PA, específi co para as
áreas de Citopatologia, Terapia Renal Substitutiva, Saúde Bucal
e Vigilância em Saúde.
Belém, 26 de maio de 2014.
Raimundo Nonato Bitencourt de Sena
Diretor da ETSUS/PA.

Anexo
Quadro de Docentes Colaboradores da ETSUS/PA

NOME NÚMERO DE
INSCRIÇÃO CATEGORIA

Célio Amoedo de Melo ET - 847 Biomédico

Veridiana Barreto do Nascimento ET - 848 Enfermeira

Michele Amaral da Silveira ET - 849 Biomédica

Fabiane Maria Garcia Neves ET - 850 Enfermeira

Eliana Maria dos Santos ET- 851 Enfermeira

Cleide Alves Viana ET - 852 Enfermeira

Janete de Oliveira Briana ET - 853 Enfermeira

Tais Vanessa Gabbay Alves ET - 854 Farmacêutica-Bioquímica

Adams Bruno Silva ET - 855 Enfermeiro

Wandres Silva De Medeiros ET - 856 Biomédico

Jaiana Alves Da Silva ET - 857 Bióloga

Ana Débora Ribeiro Cruz ET - 858 Cirurgiã-Dentista

Ezequiel Martins da Silva ET - 859 Enfermeiro

Rafaele Teixeira Costa ET - 860 Enfermeira

Ledilson Barreiros de Aviz Júnior ET - 861 Enfermeiro

Mayara Oliveira Costa ET - 862 Cirurgiã-Dentista

Zenaide Apóstolo Lima ET - 863 Enfermeira

Lucianna Do Nascimento Pinto ET - 864 Farmacêutica

Camille Isabella Galvão Da Rocha ET - 865 Enfermeira

Nahima Castelo De Albuquerque ET - 866 Enfermeira

Lívia Félix de Oliveira Viana ET - 867 Enfermeira

Thaísa Yana Siqueira de Souza ET - 868 Enfermeira

Andresa Fernanda Medeiros da Costa
Correa ET - 869 Enfermeira

Mariana Rodrigues da Silva de Menezes ET - 870 Enfermeira

Regina Célia Ribeiro Bastos ET - 871 Enfermeira

Francisco Jadson Silva Bandeira ET - 872 Enfermeiro

Maria Cristina Da Silva Rocha Ferreira ET - 873 Enfermeira

Viviane de Fátima Pinto Figueiredo ET - 874 Enfermeira

Frederico Augusto Rocha Neves ET - 875 Biomédico

Sarah Lais Rocha ET - 876 Enfermeira

Paula Regina Ferreira Lemos ET - 877 Enfermeira

Érika Marcilla Sousa De Couto ET - 878 Enfermeira

Rafaela Pereira Gomes ET - 879 Enfermeira

Nelson Veiga Gonçalves ET - 880 Técnico em
Processamento de Dados

Caroline Gomes Macedo ET - 881 Licenciada em Ciências
Biológicas

Samara Tatielle Monteiro Gomes ET - 882 Bióloga

Maria de Nazaré Santos de Oliveira ET - 883 Enfermeira

Luiz Augusto Pereira De Souza ET - 884 Cirurgião-Dentista

Ana Emilia Gomes Macedo ET - 885 Enfermeira

Anna Carla Ferreira De Jesus ET - 886 Enfermeira

Jonathas  Aldemar Kloss Pinheiro ET - 887 Farmacêutico

Brenda De Oliveira Lemos ET - 888 Enfermeira

Fabianne de Jesus Dias de Sousa ET - 889 Enfermeira

Ely dos Santos Farias ET - 890 Enfermeiro

Maria de Fátima Amine Houat de Souza ET - 891 Médica

Ediney Houat de Souza ET - 892 Médico

Claúdio Maurício Cabreira Ferreira ET - 893 Médico Veterinário

Maicon de Araújo Nogueira ET- 894 Enfermeiro

Michele Furtado Ribeiro ET- 895 Nutricionista

Maria Tatiane Gonçalves Sá ET- 896 Enfermeira

Raimundo Rodrigues Neto ET- 897 Licenciado em Ciências
Biológicas

Crisna Tachia Campos Soares ET- 898 Enfermeira

Elizoneide Henriques da Fonseca ET- 899 Enfermeira

HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691451

PORTARIA N° 171 DE 06 DE MAIO DE 2014
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no
uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo
Decreto nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado no DOE nº
28.508/18.07.97, e considerando o teor dos processos de n°
2014/125196 e 2014/125249.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.
1.945 de 13.02.2005 e                249 de 11.10.2011, em
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40,
§ da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-a
apta  para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com
seu respectivo processo.

MATRICULA NOME LOTAÇÃO CARGO CONCEITO

54190592-1 MARIA DO SOCORRO
LIMA FURTADO URES REDUTO ASSISTENTE

SOCIAL EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO DE AVALIAÇÃO ESTÁGIO
PROBATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691193
PORTARIA N º 428  DE 005 DE MAIO DE 2014.

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997,
e considerando o teor do processo de nº 2013/504354 e de nº
2014/164316.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos
Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-o
apta para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com
o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57234452/1
CARLOS EDUARDO

LOBATO REGO ENFERMEIRO
CENTRO DE SAÚDE
DE SÃO CAETANO

DE ODIVELAS
BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
05.05.2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 429  DE 005 DE MAIO DE 2014.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997,
e considerando o teor do processo de nº 2013/505298 e de nº
2014/164300.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos
Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-o
apta para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com
o seu respectivo processo.